Rezept fur

Portionen: 4

Zutaten

3009

1 Dose (ca.
300 g)

1EL
1

50¢g

1

2 EL
500 ml

1/2TL
1/2TL
1/2 Bund
TEL

Zubereitung

Spaghetti mit Veggie-Bolognese

Tofu, gerauchert

Tomaten, geschalt und gewdurfelt

Tomatenmark
Karotte
Zwiebel

Sellerie
Knoblauchzehe
Olivendl

Gemusefonds (oder Wasser mit
Suppenwurfel)

Thymian, gerebelt
Majoran, gerebelt
Basilikum, gehackt
Starke

Salz

Pfeffer, frisch gemahlen

Pasta nach Wahl (z. B. Spaghetti
oder Tagliatelle)

o2
GOURMET

1. Topf mit Wasser fur die Pasta aufsetzen. Zwiebel schalen und fein wurfelig schneiden. Den
geraucherten Tofu wurfeln. Karotten und Sellerie schalen und grob raspeln.

2. Olivendl in einer grofRen Pfanne erhitzen. Zwiebel und gehackten Knoblauch glasig

anschwitzen. Karotten und Sellerie hinzufugen und kurz mitrésten.

3. Tomatenmark einruhren und kurz anrésten. Mit Gemusefond und geschalten Tomaten

abloéschen

, gut umruhren und aufkochen.

Tofuwurfel hinzufugen und die Sauce bei niedriger Hitze 5 bis 10 Minuten kécheln lassen.

Maizena mit etwas Wasser anruhren und die Sauce damit binden (alternativ kénnt ihr auch
etwas Kochwasser der Nudeln verwenden).

Die fertige Veggie-Bolognese mit den Nudeln servieren und geniel3en!



